
ruMlfu
GEMR
UMfuffiM

SARAJEVO
Saraj evo,

Broj:
3 1 -0s- 202r

lo-44-3^2603+
Na osnor.,n dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48.
Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o jar.nim nabavkama Klinidkog centra
Univerziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije za jar.ne nabavke (br. Izvje5taja Komsije broj 10-33-4-
25840 od 28.05.2021, godine), Generalna direklorica donosi:

ODLI]KU

o rezultatima okondanog otvorenog posupkajavne nabavke a koji se odnosi na jar.nu nabavku

,,Lijekovi iz razliditih grupa po ATC klasifikacijiV2D/2D2l- Imunoglobulin za s.c.primjenu za

potrebe Klinika KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije za javne nabavke i okvirni
sporazumi za nabavku ,,Lijekovi iz razliditih gmpa po ATC klasifikaciji V20l2021 - Imunoglobulin za

s.c.primjenu za potrebe Klinika KCUS-a" koji se dodjeljuje ponutladu:

,,HERCEGOVINALIJEK"doo

Prema ponudi broj 10-11-3-24832 od25.05.2021 godine;

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponuiladu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponudadi obavijeSteni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuju se ponutladi iz dlana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dok-umentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeStenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastarni dio
dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ.

U sludaju da izabrani ponuilad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka ie se poni5titi

IV

Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o ja'rmim nabavkama.

Ua,i,b@[L@&



OBRAZLOZENJE

Klinidki centar univerziteta u Sarajelu je na portalu Agencije za jarme nabavke, e-nabavke, objavio
obavjestenje o nabavci broj 893-1-1-306/21 objavljeno na portalu E-nabavke 07.05.2021. godine.

Javno otvaranje ponuda obavljeno j e dana 28.05.202L godine u 1 100 u prostorijama Tehnidkog seklora
lokalitet biv5a Klinika za op5tu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzeta je jedna (1) ponuda blagowemeno podnijeta, uredno
zapedatena, protokolisana i obiljeZena po redosljedu prispje6a, sljededeg ponuclada:

1 10-11-3-24832 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 25.05.2021.

Komisija je konstatovala da je ponuda blagolremena, te je pristupila otvaranju iste i svi dokumenti u
ponudi su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od strane referenta
Protokola.
Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponutladi za
dalju ocjenu i wednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira
najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponudadi:

1 10-11-3-24832 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 25.05.2021.

Svi podaci iz ponuda kvalihciranog ponutlada unijeti su u tabelami pregled, te je izvriena procjena
ponuda po utwtlenom kriteriju iz jarmog oglasa i izw5en odabir najpovoljnijeg ponuilada.

Kriteriji na osnolu kojihje izvr5en odabir najpovoljnijeg ponutlada su:

1) Cijena uie56e 7. 100

uz primjenu prefer:ncijalnog tretmana doma6eg.

NAPOMENA:
Ponude ne uZivaju primjenu preferencijalnog tretmana domaieg.

PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija predlaZe da se okvirni sporazum za nabavku Lijekovi iz ralititih grupa po ATC
klasifikaciji A20/2021 - Imunoglobulin za s.c. primjenu za potrebe Klinika KCUS-a, dodjeli
dobavljaiu:

U,^"5#*



HERCEGOVINALIJEK d.o.o.

LOT I - Imunoglobulin za s.c. primjenu

u ukupnom iznosu od

118.310,40KM

Ukupno bez PDV-a:

il8.310,40KM

Iznos PDV-a:

20.112,77[al(

Ukupno sa PDV-om:

r38.423,r7KM

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

RE,KAPITI]LACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog
roka upotrebe;
- Tokom ugovorenog perioda cijene iz prihva6ene Ponude su nepromjenljive, osim u sludaju primjene
novog Pravilnika ALIMS BiH o nadinu kontrole cijena, nadinu oblikovanja cijena lijekova i nadinu

izujeitavanja o cijenama lijekova,, BiH u kojem su odredene maksimalne veleprodajne cijene.

Napomena: U sludaju promjene cijena do koje bi do5lo radi primjene novog Pravilnika, sa izabranim
ponuiladem 6e biti potpisan aneks okvimog sporazuma koji 6e vaZiti do okondanja nove tenderske

procedure.;

Okvimi sporazum se potpisuje na period od l2 mjeseci.

Ponutlad
Ukupan imos bez

PDV-a
11%oPDY-a

LJkupan iznos sa PDV-
om

HERCEGOVINALIJEK d.o.o. t 18.310,40KM 20.112,77KM t38.423,17KM

UKI]PNO: 118.310,4OKM 20,112,77t1vi 138.423,17KM

ru@;



Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak javne nabavke donijeta je Odluka kao u
dispozitiw.

Izetbegovi6

PRAVNAPOUKA:
Svaki ponutlad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prek5io jednu ili vi5e odredbi Zakona o
javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14) i/ili podzakonskih akata, ima pravo
uloZiti Zalbu ugovomom organu u rol:u od l0 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno ilanu 99. i
ilanu 101. Zakona o javnim nabavkama BiH.

{,t",lEnn
4


